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De gør selvfølgelig, hvad de kan, men jeg sy- 
nes, at ministeren har et ansvar for ikke at have 
rykket dem nok i ørerne og for ikke at have givet 
dem mulighed for at blive færdig til tiden. 

Kl. 13:07 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:07 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil meget gerne tage ansvaret for hvad som 
helst i den her verden og også meget gerne tage 
ansvaret for, at PET-kommissionen ikke er ble- 
vet færdig, men jeg kan ikke rigtig gøre noget 
ved det. Det er en uafhængig kommission ned- 
sat i 1999 af daværende justitsminister Frank 
Jensen. 

Jeg er mindst lige så utålmodig som fru Karen 
Hækkerup. Jeg synes, det er ufatteligt, at der 
skal gå så lang tid; det er flere tusinde sider, man 
leverer. Sådan som jeg forstår det på formanden, 
landsdommeren, er man i gang med at læse kor- 
rektur på papirerne. Man har givet vidnerne lov 
til at læse deres udsagn igennem, og det er årsa- 
gen til, at det tager så lang tid. Men jeg synes da, 
det er al for lang tid, det kan jeg kun sige. Men 
vi kan jo ikke fra regeringens side eller fra Folke- 
tingets side sige til landsdommeren: Nu har I 
altså bare at rubbe neglene, og I skal gøre jeres 
arbejde mere useriøst og ikke så grundigt, som I 
egentlig selv havde forestillet jer. 

Men man må jo selvfølgelig lære af den her 
situation og så sørge for, at en ny kommission 
ikke kommer til at sidde i 10 år -  det er ubegri- 
beligt for mig, at det kan tage så lang tid. 

Kl. 13:08 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 13:08 
Karen Hækkerup (S): 
Jamen det har jo taget tid, fordi opgaverne hele 
tiden er vokset, med hensyn til hvad de skulle 
undersøge, og så fordi man ikke har sørget for at 
få frikøbt de folk, så de udelukkende skulle sid- 
de med de her sager; i stedet skulle de passe alle 
mulige andre ting ved siden af. 

Når man har en sag, som er så vigtig -  også 
for den offentlige debat -  tror jeg, at man må 
lære af den til en anden gang. Selv hvis man ik- 
ke, når man nedsætter en kommission, er op- 
mærksom på det, så må man, når kommissionen 
har siddet et stykke tid og man bliver opmærk- 
som på, at det ikke går, rette ind. Og der har 
man altså fejlet i den her omgang. 

Inden jeg tog ordet her i dag, sad jeg og så et 
interview med Bo Weymann, som jo er tidligere 
medlem af Blekingegadebanden, og som gav et 
fantastisk flot interview, synes jeg, hvor han sva- 
rede på, hvordan han så på de gerninger, som 
han gjorde i fortiden, og hvordan han har det 
med det i dag. Jeg vil sige, at jeg tror, det er vig- 
tigt for folk som Bo Weymann og andre, at sand- 
heden -  som led i deres anger over den krimina- 
litet, de har begået, og over de ofre, der har væ- 
ret -  kommer frem. Derfor kan jeg ikke sige an- 
det, end at selv de kriminelle nu er begyndt at 
ville fortælle, hvad der er sket, og så må det 
være på tide, at man også fra Justitsministeriets 
side får gjort det samme. 

Kl. 13:09 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 13:09 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jamen jeg er sådan set hundrede procent enig 
med fru Karen Hækkerup. Jo hurtigere den 
kommission er færdig, jo bedre. Og de gode råd, 
som fru Karen Hækkerup er kommet med, skal 
vi da tage til os, så man kan gøre det bedre en 
anden gang, når man laver sådan en kommis- 
sion. Men det viser jo, at konstruktionen måske 
ikke var så genial, i hvert fald da man satte den i 
gang. 10 år er for lang tid! 

Tak for spørgsmålene og tak for de gode råd, 
som vi selvfølgelig vil tage til os. 

Kl. 13:09 
Formanden: 
Tak til fru Karen Hækkerup. Næste spørger er 
hr. Martin Henriksen, og det er også til justitsmi- 
nisteren, værsgo. 

Kl. 13:09 
Spm. nr. US 98 

Martin Henriksen (DF): 
Tak for det. Jeg vil forsøge at rejse et lidt mere 
aktuelt spørgsmål end Blekingegadesagen -  om 
end det selvfølgelig også er et væsentligt spørgs- 
mål. 

Jeg vil godt høre justitsministeren om noget 
af det, som går lidt dårligt i det danske samfund, 
og det er jo den her bandekriminalitet, som vi 
ser, og som jo også har forbindelser til narkotika 
og mange andre ting, og om, hvad der egentlig 
ligger bag ved det. Noget af det, der ligger bag 
ved de problemer, som vi ser i vores samfund, er 
jo EU's åbne grænser. Nu er det jo meget passen- 
de, at der er nogle politielever til stede i dag. Så 


